
Vermittlungsstellen Babysitting   
Februar 2024

Kanton Luzern

Ort Feb 24 Vorname Name Tel.-Nr. E-Mail Adresse

Adligenswil Club junger Eltern Adligenswil Martina Tscholl 079 392 36 30 martinatresch@gmx.ch

Aesch, Mosen Frauenbund Aesch - Mosen Corinne Leisibach-Schleiss 041 917 01 27 c.schleiss@windowslive.com

Ballwil Elternkreis Ballwil Swetlana Eggerschwiler 078 762 97 33 ekballwil@gmx.ch

Burchrain / Perlen Team Junger Eltern Buchrain Stefani Achermann 079 580 62 21 babysitting.buchrain@gmail.com

Büron / Schlierbach Frauen Plus Büron / Schlierbach Sandra Baumgartner 079 477 65 04 sanba.79@hotmail.com

Dagmersellen / Uffikon / Buchs Team junger Eltern Dagmersellen Yvonne Meier-Nick 077 460 91 72 y.meier@raonet.ch

Doppleschwand Frauenverein Doppleschwand Gisela Barmet 041 480 01 83 erwin.barmet@bluewin.ch

Ebikon Frauennetz Ebikon Stefanie Meier stefanie.meier@frauennetz-ebikon.ch

Egolzwil / Wauwil Frauenverein Egolzwil-Wauwil Vanessa Iseli 079 706 13 35 vanessa.iseli@hotmail.com

Emmen / Emmenbrücke Frauengemeinschaft Bruder Klaus Emmenbrücke babysitterdienst-emmen@gmx.ch

Entlebuch Familientreff Entlebuch Cornelia Lustenberger 041 480 04 04 cornelia333@gmx.ch

Eschenbach Frau und Familie Eschenbach Corinne Bühler 079 456 55 41 corinne@f-f-eschenbach.ch

Escholzmatt / Marbach Kurswesen FG Escholzmatt Rebecca Schöpfer-Bisig 079 689 07 83 schwandgut@hotmail.com  

Greppen Club junger Eltern Greppen Sabrina Mantey 077 218 01 20 cje@mail.ch

Hasle EL-Ki Team Hasle Judith Lötscher-Hofstetter 079 775 73 41 judithh@gmx.ch
Hitzkirch mit Gelfingen, Hämikon, 

Müswangen, Retschwil, Sulz,  

Altwis, Ermensee 
Frauenverein Hitzkirch Verena Stocker 041 917 41 55 astocker@sunrise.ch

Hochdorf / Urswil / Baldegg / Hohenrain Familientreff Hochdorf Karolis Wüest 079 277 96 87 karolis.wueest@outlook.com

Horw / Kastanienbaum / St. Niklausen Wir junge Eltern Horw Aline Studer 079 726 05 86 babysitting@wirjungeelternhorw.ch

Inwil Familienkreis Eibu Edith Bucher 041 448 21 66 familienkreis@fmg-inwil.ch

Kriens Frauen Kriens Lisa Gabriel 041 311 23 09 lisagabriel@bluewin.ch

Littau / Reussbühl Frauengemeinschaft Littau Veronica Wernli Sonderegger 078 764 30 57 vwernlis@gmail.com

Luthern / Hofstatt Frauenverein Luthern Andrea Bieri 041 480 08 15 andrea.bieri76@gmail.com

Luzern Gemeinnütziger Frauenverein Luzern Regula Bucher 076 477 38 15 regula.bucher@hotmail.com

Luzern

Quartier: Seeburg, Schädrüti,

Club junger Familien St. Johannes Amelie Reichelt- Stojanov babysittingluzern6006@gmail.com

Malters Elterngruppe Malters Larissa Spescha 079 567 30 34 larissa.spescha@elterngruppe-malters.ch

Meggen MAPAKI Meggen Sarah Odermatt 079 368 31 60 tev@mapaki.ch

Meierskappel Frauen Aktuell Meierskappel (FAM) Sibylle Ineichen 079 663 95 93 sibylle.ineichen@fameierskappel.ch

Menznau / Geiss / Menzberg Elternzirkel Menznau Martina Häfliger 041 493 00 63 fabienne.ineichen@gmail.com

Neuenkirch / Hellbühl / Sempach-Station Frauennetz Neuenkirch Claudia Emmenegger 041 467 00 67 babysitter@fn-neuenkirch.ch

Pfaffnau / Roggliswil / St. Urban Frauenverein Pfaffnau-Roggliswil Conny Buri 062 754 04 40 beri03@bluewin.ch

Rain Frauenbund Rain Mirjam Halter 076 448 53 89 babysitter@frauenbundrain.ch

Römerswil Frauengemeinschaft Römerswil Claudia Bucher-Rast 041 910 21 40 claudia-rast@bluewin.ch

Root / Gisikon / Honau / Dierikon Frauenforum Pfarrei Root Sandra Bühler 079 734 07 11 s_buehlerroot@bluewin.ch

Rothenburg Isabelle Müller babysittervermittlung-rothenburg@bluewin.ch

Schongau Frauenverein Schongau Veronika Kretz 044 954 10 07 veronika.kretz@frauenverein-schongau.ch

Schötz TAF (Treff Aktiver Familien) Schötz-Ohmstal Corinne Meyer 041 980 10 43 meyer.corinne@gmx.ch

Schüpfheim Kreis junger Eltern Schüpfheim Monika Schmid 079 258 40 29 schmid-monika@bluewin.ch

Schwarzenberg Frauengemeinschaft Schwarzenberg Regula Mattmann 041 24100 89 rjakober1@gmail.com
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Sempach Kreis junger Eltern Carolin Aregger 079 916 59 58 kje@frauenbund-sempach.ch

Triengen / Kulmerau / Wilihof / Winikon Treff junger Eltern Triengen Deborah Häfliger 079 306 85 18 debora.z@bluewin.ch

Udligenswil Frauenzirkel Udligenswil Gabriella Gasparro 076 322 25 27 babysitting@frauenzirkel.ch

Vitznau Vitznauer Frauen Vreni Gisler-Schnyder 041 397 10 69 vrenelisgarten@bluewin.ch

Weggis Treff Junger Eltern Weggis Karin Würsch 041 390 04 40 tje-weggis@gmx.ch

Willisau Elternzirkel Willisau Mirjam Wermelinger 041 970 20 45 mirjam.wermelinger@bluemail.ch

Wolhusen Club junger Eltern Wolhusen Corinne Schneider 079 391 16 90 corinne_duss@hotmail.com
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